
 

 

Uchwała Nr XXXII/361/2017 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 26 września 2017 r. 

 

 

w sprawie powierzenia realizacji zadania pn. „Razem jesteśmy na wspólnej drodze – zostań 

wolontariuszem, zmieniaj świat i siebie” Gminie Głubczyce, w ramach I edycji 

Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego. 

 

 

Na podstawie art. 8 ust. 2 oraz 18 pkt. 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2016 r., poz. 486 z późn. zm.), Sejmik Województwa Opolskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Wyraża się zgodę na powierzenie Gminie Głubczyce realizacji zadania pn.: Razem jesteśmy 

na wspólnej drodze – zostań wolontariuszem, zmieniaj świat i siebie, w ramach I edycji 

Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego. 

 

§ 2 

 

Podstawą powierzenia Gminie Głubczyce realizacji zadania, o którym mowa w § 1, będzie 

porozumienie określające zasady przeprowadzenia i rozliczenia przedmiotowego zadania. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 
 

Uzasadnienie 
 
 

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2016 r., poz. 486 z późn. zm.) – województwo może zawierać z innymi 

województwami oraz jednostkami samorządu terytorialnego z obszaru województwa 

porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych. 

               Natomiast zgodnie z art. 18 pkt. 12 niniejszej ustawy do wyłącznej 

właściwości sejmiku województwa należy podejmowanie uchwał w sprawie powierzenia 

zadań samorządu terytorialnego innym jednostkom samorządu terytorialnego. 

               Z kolei art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) mówi o tym, iż gmina może wykonywać zadania z zakresu 

właściwości powiatu oraz zadania z zakresu właściwości województwa na podstawie 

porozumień z tymi jednostkami samorządu terytorialnego. 

W roku bieżącym pani Ewa Bartusik złożyła projekt w ramach Marszałkowskiego 

Budżetu Obywatelskiego na realizację zadania polegającego na realizacji warsztatów dla 

wolontariuszy ze szkół średnich, osób niepełnosprawnych oraz seniorów z powiatu 

głubczyckiego. Projekt ten uzyskując wymaganą ilość głosów, został przeznaczony do 

dofinansowania z budżetu województwa. Zadanie opiewa na kwotę 95 660,00 zł. 

Celem zadania jest tworzenie grup wolontariackich na terenie powiatu głubczyckiego. 

Realizacja zadania ma na celu rozbudzenie potrzeby aktywnego trybu życia poprzez 

pomaganie potrzebującym oraz zachęcanie do takiego działania innych. 

W ramach zadania zostaną zorganizowane praktyczne warsztaty, na których uczestnicy 

nabędą umiejętności w dziedzinach, dzięki którym będą mogli pomagać innym. Następnie 

przeszkolone osoby stworzą grupy wolontariackie, które zorganizują szereg imprez 

charytatywnych: piknik integracyjny - imprezę o charakterze artystyczno - sportowym, 

spektakle teatralne, wystawy i kiermasze. 

Z uwagi na słuszną ideę, jaką jest propagowanie w różnych środowiskach wartości 

wolontariatu, podjęcie uchwały należy uznać za zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


